
UCHWAŁA NR XLV/48/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie regulaminu przyznawania stypendiów dla sportowców z terenu 
Gminy Zbąszynek, osiągających wysokie wyniki w krajowym lub 

międzynarodowym współzawodnictwie sportowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 31 
ust. 1 i 3 ustawy o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 
1599) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania stypendiów sportowych za szczególne 
osiągnięcia w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym, 
jak w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEB2E432-EEFF-4D1B-9021-52422F725BD2. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie 

Możliwość ustanawiania stypendiów sportowych przez gminę przewiduje art. 31 
ustawy o sporcie. Zgodnie z ww. przepisem jednostki samorządu terytorialnego 
mogą ustanawiać i finansować okresowe stypendia sportowe oraz nagrody i 
wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. Mając powyższe 
na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEB2E432-EEFF-4D1B-9021-52422F725BD2. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW DLA SPORTOWCÓW Z TERENU GMINY ZBĄSZYNEK, 
OSIĄGAJĄCYCH WYSOKIE WYNIKI W KRAJOWYM LUB MIĘDZYNARODOWYM 
WSPÓŁZAWODNICTWIE SPORTOWYM 
 
I. Postanowienia ogólne 
§ 1. Stypendia sportowe przyznawane są sportowcom z terenu Gminy Zbąszynek osiągającym 
wysokie wyniki w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym w zespołowych i 
indywidualnych dyscyplinach sportowych.  
 
§ 2. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 
1) Sportowcu – należy przez to rozumieć osobę z terenu Gminy Zbąszynek uprawiającą określoną 
dyscyplinę sportu, 
2) Komisji Stypendialnej – należy przez to rozumieć Komisję powołaną przez Burmistrza Zbąszynka w 
celu zaopiniowania wniosków stypendialnych, 
3) Dyscyplinie sportu – należy przez to rozumieć rodzaj uprawianego sportu, który jest określony 
przez zasady i normy.  
 
§ 3. 1. Stypendium jest wyrazem uznania dla poziomu sportowego prezentowanego przez zawodnika 
w celu wsparcia jego dalszego rozwoju. 
2. Stypendium przyznawane jest na okres maksymalnie 12 miesięcy w danym roku budżetowym. 
3. Podstawą do uzyskania stypendium sportowego są wysokie osiągnięcia sportowe w krajowym lub 
międzynarodowym współzawodnictwie sportowym: 
a) za wysokie osiągnięcie w krajowym współzawodnictwie sportowym uznaje się: 
- zajęcie miejsca od I do III w mistrzostwach Polski, 
- zakwalifikowanie do kadry narodowej w danej dyscyplinie sportu. 
b) za wysokie osiągnięcie w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym uznaje się: 
- zakwalifikowanie do udziału w mistrzostwach świata lub Europy, 
- zajęcie miejsca od I do III w mistrzostwach świata lub Europy, 
- zakwalifikowanie do udziału w igrzyskach olimpijskich, 
- zajęcie medalowego miejsca w innych międzynarodowych zawodach sportowych, w których brali 
udział zawodnicy z co najmniej 5 krajów. 
4. Stypendia przyznaje się w ramach posiadanych na ten cel środków w budżecie gminy. 
5. Dysponentem środków finansowych na stypendia jest Gmina Zbąszynek. 
 
§ 4. Przyznawanie stypendiów następuje w oparciu o warunki określone w niniejszym regulaminie. 
 
II. Tryb przyznawania stypendium 
§ 5. 1. Stypendia przyznaje Burmistrz Zbąszynka po uprzednim rozpatrzeniu i zaopiniowaniu 
wniosków przez Komisję Stypendialną. 
2. Wniosek o stypendium składa się na formularzu, którego wzór określa załącznik nr 1 do niniejszego 
regulaminu w terminie do dnia 15 września danego roku budżetowego, w Urzędzie Miejskim w 
Zbąszynku.  
3. Wniosek będzie rozpatrywany w terminie 30 dni od daty wpływu z uwzględnieniem możliwości 

udzielenia miesięcznego stypendium proporcjonalnie do końca danego roku budżetowego. 

Załącznik do uchwały Nr XLV/48/2022
Rady Miejskiej w Zbąszynku
z dnia 26 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEB2E432-EEFF-4D1B-9021-52422F725BD2. Podpisany Strona 1



4. Podmiotem uprawnionym do złożenia wniosku jest klub sportowy, którego barwy 
zawodnik reprezentuje lub inny podmiot realizujący zadania w obszarze sportu. 
5. We wniosku, Wnioskodawca musi wskazać jedno główne krajowe lub międzynarodowe osiągnięcie 
sportowe oraz może wskazać dodatkowe osiągnięcia spośród wymienionych w § 3 ust. 3. 
6. W celu oceny wniosków stypendialnych Burmistrz Zbąszynka powołuje Komisję Stypendialną.  
7. Komisja dokonuje oceny złożonych wniosków pod względem: 
a) kompletności wniosku, w tym potwierdzenia uzyskanych osiągnięć (np. dyplomy, 
zaświadczenia potwierdzające uzyskane osiągnięcia z zawodów, potwierdzenia właściwego związku 
sportowego, itp.), 
b) terminu złożenia wniosku, 
c) zgodności wymaganych podpisów osób upoważnionych do reprezentacji. 
8. Wnioski, które nie zostaną uzupełnione we wskazanym przez Burmistrza Zbąszynka terminie 
podlegają odrzuceniu. Komisja ma prawo występowania do wnioskodawcy o przedstawienie 
dodatkowych wyjaśnień i informacji.  
9. Po dokonaniu oceny Komisja sporządza protokół obejmujący listę zawodników wraz z propozycją 
wysokości stypendium i przekazuje Burmistrzowi Zbąszynka do zatwierdzenia. 
10. Burmistrz Zbąszynka  po zapoznaniu się z opinią Komisji Stypendialnej podejmuje ostateczną 
decyzję w sprawie przyznania stypendium i jego wysokości. 
11. Burmistrz Zbąszynka podejmuje decyzje w trybie indywidualnych rozstrzygnięć, dla których nie 
stosuje się trybu odwołania. 
12. Burmistrz Zbąszynka prowadzi ewidencję przyznanych stypendiów oraz podaje do publicznej 
wiadomości informację o ich przyznaniu. 
13. W umowie stypendialnej określone zostaną prawa i obowiązki stron, w tym warunki wstrzymania 
lub pozbawienia przyznanego stypendium. 
 
§ 6. 1. Zawodnik otrzymujący stypendium jest zobowiązany do godnego reprezentowania klubu i 
Gminy Zbąszynek. 
2. Przyznanie zawodnikowi stypendium nie wyklucza możliwości przyznawania mu nagród i 
wyróżnień. 
 
III. Tryb wstrzymania lub pozbawienia stypendium 
§ 7. Decyzje w sprawie wstrzymania, pozbawienia i przywrócenia stypendium podejmuje Burmistrz 
Zbąszynka na wniosek klubu sportowego lub innego podmiotu realizującego zadania w obszarze 
sportu. 
 
§ 8. 1. Wstrzymuje się wypłatę stypendium na czas określony lub do końca okresu na jaki stypendium 
zostało przyznane, począwszy od dnia wskazanego we wniosku, w sytuacji gdy zawodnik zaniedbuje 
realizację programu szkolenia. 
2. Wstrzymanie stypendium i jego przywrócenie następuje na wniosek klubu sportowego lub innego 
podmiotu realizującego zadania w obszarze sportu, po zaopiniowaniu przez Komisję Stypendialną. 
3. O wstrzymaniu i przywróceniu wypłaty stypendium, Burmistrz Zbąszynka powiadamia 
zawodnika i klub sportowy lub inny podmiot realizujący zadania w obszarze sportu. 
4. Wstrzymane stypendium przywraca się zawodnikowi, po ustaniu przyczyn jego wstrzymania 
począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym ustały te przyczyny. 
5. Za okres, w którym wstrzymano stypendium, świadczenie nie przysługuje. 
 
§ 9. 1. Przyznanego stypendium pozbawia się, jeżeli zawodnik: 
1) zaprzestał realizacji programu szkolenia, z wyjątkiem przyczyn czasowej niezdolności zdrowotnej, 
stwierdzonej stosownym zaświadczeniem lekarskim, wydanym przez lekarza posiadającego 
odpowiednie kwalifikacje; w takim przypadku stypendium może być wypłacane przez okres tej 
niezdolności, nie dłużej jednak niż przez okres 3 miesięcy, 
2) odmówił udziału w zawodach objętych programem szkolenia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEB2E432-EEFF-4D1B-9021-52422F725BD2. Podpisany Strona 2



3) zaprzestał uprawiania sportu objętego programem szkolenia, 
4) został wykluczony z grupy zawodników objętych programem szkolenia, pozbawiony praw 
zawodnika, został zdyskwalifikowany za niesportowe zachowanie, 
5) swoim nagannym lub niegodnym zachowaniem, sprzecznym z zasadami współżycia społecznego 
lub ogólnie przyjętymi zasadami, naraził na szwank dobre imię Gminy Zbąszynek lub klubu 
sportowego, 
6) stosował substancje oraz metody zabronione, o których mowa w ustawie o zwalczaniu dopingu 
w sporcie, 
7) został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo popełnione z winy umyślnej, 
8) otrzymał stypendium w oparciu o nieprawdziwe dane. 
2. Skutkiem pozbawienia stypendium jest wstrzymanie jego wypłacania do końca czasu, na które 
zostało przyznane lub zwrot całości wypłaconego stypendium. 
3. Pozbawienie stypendium następuje na wniosek klubu sportowego lub innego podmiotu 
realizującego zadania w obszarze sportu, po uprzednim zaopiniowaniu przez Komisję Stypendialną. 
4. O pozbawieniu stypendium Burmistrz Zbąszynka powiadamia zawodnika i klub sportowy lub inny 
podmiot realizujący zadania w obszarze sportu. 
5. Decyzja Burmistrza Zbąszynka o pozbawieniu stypendium jest ostateczna, tzn. nie przysługuje od 
niej odwołanie. 
 
§ 10. 1. Stypendium wypłacone w oparciu o nieprawdziwe dane lub w przypadku 
udowodnionego stosowania substancji oraz metod zabronionych, o których mowa w ustawie 
o zwalczaniu dopingu w sporcie podlega zwrotowi w całości na rachunek Gminy Zbąszynek w 
terminie 14 dni od dnia doręczenia pisemnego wezwania Burmistrza Zbąszynka do zwrotu 
stypendium. 
2. Niedokonanie zwrotu stypendium w terminie wskazanym w ust.1, spowoduje naliczenie odsetek 
ustawowych za każdy dzień zwłoki. 
3. Klub sportowy oraz inny podmiot realizujący zadania w obszarze sportu zobowiązani są do 
niezwłocznego powiadomienia Burmistrza Zbąszynka o każdej okoliczności mającej wpływ na 
przyznane stypendium. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEB2E432-EEFF-4D1B-9021-52422F725BD2. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 do Regulaminu 

Wniosek o przyznanie stypendium sportowego 
 

.......................................      ............................................... 
Pieczęć Wnioskodawcy                              Miejscowość, data 
 
I. Dane wnioskodawcy: 
1. Nazwa 
2. Adres 
3. Osoba do kontaktu w sprawie wniosku – imię, nazwisko, telefon 
 
II. Dane zawodnika: 
1. Imię i nazwisko 
2. Adres zamieszkania 
3. Data urodzenia 
4. Dotychczas otrzymywane stypendia, nagrody, wyróżnienia: 
 
III. Osiągnięcia zawodnika: 
1. Osiągnięcie główne (spośród wymienionych w § 3 ust 3. Regulaminu) 
 

Nazwa zawodów lub nazwa 
podmiotu wystawiającego 
kwalifikację 

Miejsce Data Zajęte miejsce 
lub nazwa 
kwalifikacji 

* Rodzaj 
dołączonego 
potwierdzenia 

     

     

* Uwaga – brak potwierdzenia uzyskanych osiągnięć (w formie np. dyplomu, zaświadczenia 
potwierdzającego uzyskane osiągnięcia z zawodów, potwierdzenia właściwego związku sportowego) 
skutkuje odrzuceniem wniosku. 
 
2. Osiągnięcia dodatkowe (spośród wymienionych w § 3 ust 3. Regulaminu) 
 

Nazwa zawodów lub nazwa 
podmiotu wystawiającego 
kwalifikację 

Miejsce Data Zajęte miejsce 
lub nazwa 
kwalifikacji 

* Rodzaj 
dołączonego 
potwierdzenia 

     

     

* Uwaga – brak potwierdzenia uzyskanych osiągnięć (w formie np. dyplomu, zaświadczenia 
potwierdzającego uzyskane osiągnięcia z zawodów, potwierdzenia właściwego związku sportowego) 
skutkuje odrzuceniem wniosku. 
 
3. Planowany program szkolenia, startów, uczestnictwa we współzawodnictwie sportowym: 
 
IV. Oświadczenia: 
1. Oświadczenie Wnioskodawcy 
Oświadczamy, że dane przedstawione we wniosku są prawdziwe i zgodne ze stanem faktycznym oraz 
zobowiązujemy się do niezwłocznego informowania Przyznającego Stypendium o okolicznościach 
mających wpływ na wstrzymanie lub cofnięcie stypendium. 
 
.................................................     ...................................................... 
Miejscowość, data                                                             podpis/y uprawnionego  
                                                                                                           przedstawiciela/li Wnioskodawcy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEB2E432-EEFF-4D1B-9021-52422F725BD2. Podpisany Strona 4



2. Oświadczenie zawodnika 
 
Wyrażam zgodę/nie wyrażam1) zgody na przetwarzanie moich danych osobowych dotyczących: 
imienia i nazwiska, wizerunku, kwoty uzyskanego stypendium sportowego, nazwy klubu i uzyskanych 
osiągnięć sportowych w celu publikacji w internecie, telewizji i prasie drukowanej. 
 
Przyjmuję do wiadomości, że mam prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na 
zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

 
 
..................................................................................... 

czytelny podpis zawodnika lub rodzica (prawnego opiekuna) 
przypadku zawodnika, który nie ukończył 18 roku życia 

 
 

________________________________________________________________________ 
 
Wypełnia Urząd Miejski w Zbąszynku 
 
1. Wniosek przyjęty/ odrzucony z powodu 
2. Opinia Komisji Stypendialnej zawarta w protokole z dnia …………………….. 
3. Burmistrz Zbąszynka zatwierdził protokół Komisji Stypendialnej: 
a) bez uwag 
b) z uwagami 
4. Zawodnikowi przyznane zostało miesięczne stypendium sportowe w wysokości ............. zł na okres 
od ……..…… do …………. ........ roku. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
1) Niepotrzebne skreślić 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEB2E432-EEFF-4D1B-9021-52422F725BD2. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Uzasadnienie

	Zalacznik 1

